[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  21 мая 2015 г.  №  463
      г. Курильск

Об утверждении Изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  2 февраля 2012 г. №  30 (в редакции от 5 февраля 2013 г. №  98, от 21 августа 2013 г.  № 652, от  13 января 2014 г. № 6, от 24 февраля 2014 г. № 194, от 31 марта 2014 г. № 351) «Об утверждении Порядков  разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных  слуг» администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  от 17.11.2014 № 1024

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» курильск-адм.рф и опубликовать в газете «Красный маяк».

Первый заместитель главы администрации                                  Н.С.Шутов
Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 21 мая 2015 г. № 463
Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» от 17.11.2014 № 1024

1.  Абзацу девятому пункта 2.6.1.2  присвоить нумерацию 2.6.1.3.

2. В абзаце десятом подпункта 2.6.1.2  слова «справка отдела социальной защиты  и за предыдущий год в том числе, о получении (неполучении) ежемесячного пособия на детей, если таковое имеется» заменить словами  «в ГКУ «Центр социальной поддержки населения» справку, содержащую сведения о полученных социальных выплатах (доплатах, компенсациях, пособиях) заявителем и членами его семьи за необходимый период»;

3.  В абзаце одиннадцатом подпункта 2.6.1.2  слова «справку с отдела пенсионного фонда Российской Федерации о получении пенсионных выплат»  заменить словами  «в Пенсионном фонде Российской Федерации - сведения о размере пенсии, о размере социальных выплат, полученных заявителем и членами его семьи за необходимый период (при необходимости)»;

4. В абзаце двенадцатом подпункта 2.6.1.2  слова «справку о стоимости имущества, находящегося в собственности каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению» заменить словами «в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество с ним (ЕГРП) о правах заявителя и членов его семьи на имеющиеся у них объекты недвижимого имущества»;

5.  Дополнить пункт 2.6.1.2  абзацами четвертым, пятым, шестым, седьмым следующего содержания:

«в ГИБДД УМВД России по Сахалинской области - справку о наличии (отсутствии) транспортного средства на праве собственности на всех членов семьи;

в «Курильский центр занятости населения» справку, содержащую сведения о полученном пособии по безработице заявителем и членами его семьи за необходимый период (при необходимости);

в Федеральной налоговой службе России (ФНС) — выписку из ЕГРИП на заявителя и членов его семьи (при необходимости);

в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) – кадастровый паспорт объекта недвижимости (земельного участка).».
Исполняющая обязанности начальника отдела
экономики и прогнозирования                                                     Е.И.Куликова